
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Rozšíření stávající čerpací stanice LPG o technologii benzín
+ nafta, k.ú. Pacov       

Kapacita (rozsah) záměru: Nádrž o obsahu 22 m3 (11 m3 benzín, 11 m3 nafta)

Charakter záměru: Nová skladovací nadzemní dvouplášťová ocelová nádrž 
dělená na dvě komory. Součástí záměru je dvouproduktový 
výdejní stojan a úkapové (havarijní) potrubní vedení společné 
na benzín i naftu, stáčecí a plnící šachta, zastřešení 
manipulační plochy izolované proti průniku ropných 
uhlovodíků. Plocha určená k tankování bude  vyspádována 
do sběrných kanálů, propojených havarijní úkapovou jímkou o 
objemu 6 m3. Nekontaminované vody ze střech budou 
svedeny do vsakovací jímky. Dle vyjádření příslušného 
stavebního úřadu je výše uvedená stavba v souladu 
s územně plánovací dokumentací města. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Pacov     

kat. území: Pacov     

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 77908/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 7.9.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 77908/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Zahájení: předpoklad  podzim 2011

Dokončení: předpoklad  léto 2012   

Oznamovatel: PB trans s.r.o., Masarykovo nám. 1484, 530 09 Pardubice
     

IČ:      25940546

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které bylo zpracováno v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu 
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Města Pacov z 16.8.2011
Odboru životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina z 16.8.2011 (ochrana ovzduší)
Odboru životního prostředí a památkové péče Městského úřadu Pacov z 15.8.2011  
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov z 25.8.2011
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 29.8.2011
Povodí Vltavy, s.p. z 16.8.2011

Město Pacov souhlasí bez připomínek.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina (ochrana ovzduší) s realizací 
záměru souhlasí  a nepožaduje ho dále posuzovat dle zákona. 

Odbor životního prostředí a památkové péče Městského úřadu Pacov nemá připomínky   a 
nepovažuje za nutné posuzovat záměr dle zákona. 

KHS konstatuje, že záměr není v rozporu se zájmy sledovanými zákonem č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví, v platném znění, a proto nepožaduje předložený záměr posuzovat 
dle zákona. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod  nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních.

Oddělení odpadového hospodářství nepožaduje pokračování v procesu EIA, pro část odpadů 
doporučuje použití jiných katalogových čísel. 
Připomínky se týkají plnění zákonných povinností v oblasti odpadového hospodářství 
(zařazování odpadu podle Katalogu odpadů). 

Oddělení ochrany vod konstatuje, že podmínkou provozu je vypracování plánu opatření pro 
případ havárie. Pokračování v procesu EIA nepožaduje.
Zpracování havarijního plánu zařízení je obsaženo v kapitole D.IV oznámení a zahrnuto v 
podmínkách závěru zjišťovacího řízení.  

Oddělení ochrany přírody sděluje, že s realizací záměru je možné souhlasit, další pokračování 
procesu EIA nepožaduje. 

Oddělení ochrany ovzduší u předmětného záměru, který je zařazen jako střední zdroj 
znečišťování ovzduší,  nepožaduje pokračování v procesu EIA.



Číslo jednací:  KUJI 77908/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Povodí Vltavy, s.p. upozorňuje na správné označení úkapové jímky (kapitola B.III.2.3. 
oznámení). Nepožaduje posouzení záměru dle zákona. 

ZÁVĚR:

Záměr „Rozšíření stávající čerpací stanice LPG o technologii benzín + nafta, k.ú. Pacov“ 
naplňuje dikci bodu 10.4. kategorie II přílohy č. 1 k zákonu /skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t/, a to dle § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Rozšíření stávající čerpací stanice LPG o technologii benzín + nafta, k.ú. Pacov „“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Minimalizovat nepříznivé vlivy stavebních prací spojených s návozem stavebního a 
technologického materiálu správnou organizací výstavby. 

- V rámci zařízení staveniště vytvořit podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů (vést evidenci o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu 
nakládání s nimi).

- Provádět zkoušky na jednotlivých technologických zařízeních, zaměřených zejména 
na těsnost nádrží. 

- Kontrolovat všechna riziková místa a neprodleně odstraňovat vzniklé úkapy vodám 
závadných látek.

- Vypracovat provozní řád a havarijní plán zařízení a s těmito seznámit obsluhu čerpací 
stanice. 

- Pravidelně kontrolovat zabezpečovací zařízení, rozvody a skladovací nádrže. 
- Pravidelně prověřovat funkčnost optické a akustické signalizace jednotlivých nádrží.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Čerpací stanice se nachází v severovýchodní části města Pacov, při jižní straně Myslíkovy 
ulice v areálu společnosti Novoplyn, k.s. Vjezd do areálu je stávající od severu z ulice 
Myslíkovy.

Závažnosti vlivů
V důsledku provozu řešené čerpací stanice se nepředpokládají závažné negativní vlivy na 
životní prostředí a obyvatele. Čerpací stanice je standardně vybavena proti průniku ropných 
látek do povrchových a podzemních vod. Předpokládané denní dopravní zatížení bude 36 
nákladních automobilů a 64 osobních automobilů. Četnost zásobování bude 20 vozidel za 



Číslo jednací:  KUJI 77908/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

měsíc. Celková roční emise těkavých organických látek obou produktů se předpokládá ve výši 
72 kg. Nejbližší objekt hygienické ochrany je vzdálen cca 100 m. Významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl 
příslušný orgánem ochrany přírody  vyloučen. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 555).

Město Pacov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Pacov žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 77908/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)

1/  PB trans s.r.o., Masarykovo nám. 1484, 530 09  PARDUBICE                                                               

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Pacov, 395 01  PACOV (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde

5/ Městský úřad Pacov, náměstí Svobody 320, 395 01  PACOV (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01  
HUMPOLEC (datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Pacov, odbor výstavby, náměstí Svobody 320, 395 01  PACOV
(datová schránka)

10/ Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, náměstí Svobody 320, 
395 01  PACOV (datová schránka)

11/ Povodí Vltavy,  s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5
(datová schránka) 


		2011-09-07T07:37:50+0000
	Not specified




